
Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 inclusief 

bijbehorende tarieventabel leges 2023 

De raad van de gemeente Hulst; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2022; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid en 7 van de Paspoortwet; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 inclusief bijbehorende tarieventabel leges 

2023 

(Legesverordening 2023) 

Artikel 1: Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

b. week: een aaneengesloten periode van zeven dagen; 

c. maand: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

d. jaar: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)

e
 dag in het volgende 

kalenderjaar; 

e. kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2: Belastbaar feit 
1. Onder de naam 'leges' worden rechten geheven voor 

het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten; a. 

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identi- 

teitskaart of een reisdocument; 

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een Neder- 

landse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende Ne- 

derlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de be- 

trokken persoon. 

Artikel 3: Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument, 

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht. 

Artikel 4: Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploi- 

tatie) zijn of worden verhaald; 

b. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten 

worden verleend. 

Artikel 5: Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een project- uitvoeringsbesluit 

als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis en Herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen 

Nr. 568645 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 1 



die op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, of enig ander besluit in het kader 

van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het projectuitvoeringsbesluit 

strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10 derde lid, van de Crisis- en 

herstelwet. 

3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een de tarieventabel genoemde eenheid 

als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel 6: Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke 

kennisgeving. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de 

schriftelijke kennisgeving aan de belastingschuldige bekend gemaakt. 

Artikel 7: Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9 , eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in 

geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening van de kennisgeving. 

2. Voor de betaling van de in het eerste lid, letter b bedoelde betalingstermijn kan aan de gemeente 

machtiging tot automatische incasso worden afgegeven. 

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8: Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die 

dienst in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 9: Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien 

de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of 

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. Onderdeel 1.1.5 (akten burgerlijke stand); 

2. Hoofdstuk 2 (reisdocumenten); 

3. Hoofdstuk 3 (rijbewijzen); 

4. Onderdeel 1.4.5 (papieren verstrekking uit de basisregistratie personen); 

5. Onderdeel 1.8.1 (verklaring omtrent het gedrag); 

6. Hoofdstuk 12 (kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 10: Kwijtschelding 
De regelgeving inzake de kwijtschelding is vastgelegd in de verordening kwijtschelding gemeentelijke 

belastingen Hulst. 

Artikel 11: Overgangsrecht 
1. De ”Legesverordening 2022” en de daarbij behorende tarieventabel 2022, vastgesteld bij raads- 

besluit van 16 december 2021, inclusief latere wijzigingen daarvan, worden ingetrokken met ingang 

van de in het vierde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij 

van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Het in artikel 2.1.2 van de tarieventabel genoemde normblad NEN wordt bekendgemaakt door 

terinzagelegging. 

3. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

5. Deze verordening kan worden aangehaald als “Legesverordening 2023”. 

Dit besluit werd in de raadsvergadering van 15 december 2022 vastgesteld, 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 2 



De gemeenteraad van de gemeente Hulst 

De Griffier 

De Raadsvoorzitter 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 3 



Bijlage 1 Tarieventabel Legesverordening 2023 
  

Indeling tarieventabel 

Algemene dienstverlening Titel 1 

Burgerlijke stand Hoofdstuk 1 

Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart Hoofdstuk 2 

Rijbewijzen Hoofdstuk 3 

Verstrekkingen uit de basisregistratie personen Hoofdstuk 4 

Verstrekkingen op grond van Wet bescherming Persoonsge- 

gevens (vervallen) 

Hoofdstuk 5 

Bestuursstukken (vervallen) Hoofdstuk 6 

Vastgoedinformatie Hoofdstuk 7 

Overige publiekszaken Hoofdstuk 8 

Gemeentearchief Hoofdstuk 9 

Leegstandswet Hoofdstuk 10 

Winkeltijdenwet (vervallen) Hoofdstuk 11 

Kansspelen Hoofdstuk 12 

Telecommunicatie Hoofdstuk 13 

Verkeer en vervoer Hoofdstuk 14 

Diversen Hoofdstuk 15 

  

Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevings- 

vergunning 

Titel 2 

Begripsomschrijvingen Hoofdstuk 1 

Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag Hoofdstuk 2 

Omgevingsvergunning Hoofdstuk 3 

Teruggaaf Hoofdstuk 4 

Intrekking omgevingsvergunning Hoofdstuk 5 

Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project Hoofdstuk 6 

Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten Hoofdstuk 7 

In de titel niet benoemde beschikking Hoofdstuk 8 

Hogere grenswaarde ex artikel 83 Wet geluidhinder Hoofdstuk 9 

  

Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijnen en 

niet vallend onder titel 2 

Titel 3 

Horeca Hoofdstuk 1 

Organiseren evenementen Hoofdstuk 2 

Seksbedrijven Hoofdstuk 3 

Exploitatievergunning voor een speelgelegenheid (vervallen) Hoofdstuk 4 

Brandbeveiligingsverordening (vervallen) Hoofdstuk 5 

Winkeltijdenwet Hoofdstuk 6 

Ventvergunningen Hoofdstuk 7 

Gastouderopvang Hoofdstuk 8 

In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere be- 

schikking 

Hoofdstuk 9 

  

Tarief 2023 af- 

gerond 

Algemene dienstverlening Titel 1 

Hoofdstuk  1 Burgerlijke stand 

Huwelijksvoltrekking/registratie partnerschap 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 4 



Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie 

van een partnerschap: 

1.1.1 

Nihil op maandag tussen 09.00 en 10.00 uur in het Stadskantoor te Hulst 1.1.1.1 

€ 110,30 op woensdag tussen 13.00 en 16.00 in de trouwzaal van het Stadskantoor 

te Hulst 

1.1.1.2 

€ 340,90 op andere dagen dan genoemd in 1.1.1.1 en 1.1.1.2 met dien verstande 

dat de locatie NH kerkje te Kloosterzande wordt gezien als reguliere 

trouwlocatie 

1.1.1.3 

€ 721,95 op zaterdag met dien verstande dat de locatie NH kerkje te Kloosterzande 

wordt gezien als reguliere trouwlocatie 

1.1.1.4 

€ 898,35 op aangewezen locaties anders dan genoemd in 1.1.1.1 tot en met 1.1.1.4 1.1.1.7 

  

Voltrekking huwelijk/registratie partnerschap 

€ 409,10 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie 

van een partnerschap in een bijzonder huis op grond van artikel 64, Boek 

1, van het Burgerlijk Wetboek 

1.1.2 

  

Annulering/omzetting van huwelijk/geregistreerd partnerschap 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een gereserveerde datum voor de huwelijksvoltrekking, registratie 

1.1.3 

van het partnerschap of omzetting van het geregistreerd partnerschap 

in een huwelijk te annuleren of te wijzigen 

€ 54,10 binnen de periode van 3 maanden voor het plaats vinden van het huwe- 

lijk/partnerschap 

1.1.3.1 

€ 104,35 binnen de periode van 1 maand voor het plaats vinden van het huwe- 

lijk/partnerschap 

1.1.3.2 

  

Naspeuringen 

€ 11,50 Het tarief bedraagt voor het doen van naspeuringen in de registers van 

de burgerlijke stand, voor ieder daaraan besteed kwartier 

1.1.4 

  

Akten burgerlijke stand 

(*) Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken 

van een stuk als bedoeld in artikel 1 van de Wet rechten burgerlijke stand 

1.1.5 

geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het Legesbesluit akten burger- 

lijke stand. 

Bij het met een (*) aangeduid tarief, wordt het door het rijk vastgestelde 

maximum tarief gehanteerd met dien verstande dat dit tarief naar bene- 

den wordt afgerond op vijf eurocenten. 

  

Getuigen 

€ 35,15 Het tarief voor het gebruik maken van een medewerker, in dienst van 

de gemeente Hulst, voor het als getuige aanwezig zijn bij de voltrekking 

1.1.6 

van een huwelijk of het registreren van een partnerschap bedraagt, per 

getuige: 

  

Meebrengen eigen BABS (buitengewoon ambtenaar burgerlijke stand) 

€ 173,90 Het tarief voor het benoemen en aanwijzen van een buitengewoon 

ambtenaar van de burgerlijke stand voor de duur van een dag 

1.1.7 

  

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag: 

1.2.1 

van een nationaal paspoort 1.2.1.1 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 5 



€ 77,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.1.1.1 

€ 58,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.1.2 

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende 

dan een nationaal paspoort als bedoeld in 1.2.1.1 (zakenpaspoort) 

1.2.1.2 

€ 77,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.1.2.1 

€ 58,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.2.2 

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van 

de Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt 

behandeld (faciliteitenpaspoort) 

1.2.1.3 

€ 77,75 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.1.3.1 

€ 58,80 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.3.2 

€ 58,80 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen 

1.2.1.4 

van een Nederlandse identiteitskaart 1.2.1.5 

€ 70,30 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder 

is 

1.2.1.5.1 

€ 37,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.5.2 

€ 34,25 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon 

met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.1.6 

€ 52,95 voor de versnelde uitreiking van een in de onderdelen 1.2.1.1 tot en met 

1.2.1.5 genoemd document, zijnde een toeslag op de in die onderdelen 

genoemde bedragen: 

1.2.1.7 

  

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot 

1.3.1 

€ 44,65 het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 1.3.1.1 

€ 34,10 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1.1 wordt bij een spoedlevering 

vermeerderd met 

1.3.1.2 

  

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de Gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens 

Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie personen 

Definitie verstrekking BRP-gegevens 

Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onder- 

delen 1.4.3 en 1.4.4, wordt onder één verstrekking verstaan verstrekking 

1.4.1 

van één of meer gegevens omtrent één persoon waarvoor de basisregi- 

stratie personen moet worden geraadpleegd. 

  

Verstrekking BRP-gegevens 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.4.2 

€ 8,60 tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking 1.4.2.1 

(*) tot het verstrekken van een meertalig modelformulier woon- en/of ver- 

blijfplaats als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van verordening (EU) nr. 

1.4.2.2 

2016/1191 van het Europees Parlement en de Raad van 6 juli 2016 betref- 

fende de bevordering van het vrije verkeer van burgers door vereenvou- 

digde overlegging van bepaalde openbare documenten in de Europese 

Unie en tot wijziging van Verordening nr. 1024/2012 (PbEU 2016, L 200). 

Zie ook als bedoeld in artikel 1 van de Wet rechten burgerlijke stand 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 6 



geldt het tarief zoals dat is opgenomen in het Legesbesluit akten burger- 

lijke stand. 

Bij het met een (*) aangeduid tarief, wordt het door het rijk vastgestelde 

maximum tarief gehanteerd met dien verstande dat dit tarief naar bene- 

den wordt afgerond op vijf eurocenten. 

  

Verstrekking aan afnemers 

(*) In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het 

in behandeling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk verstrekken 

1.4.5 

van gegevens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit basisre- 

gistratie personen. Zie de Regeling basisregistratie personen, artikel 10, 

lid 2 

Bij het met een (*) aangeduid tarief, wordt het door het rijk vastgestelde 

maximum tarief gehanteerd met dien verstande dat dit tarief naar bene- 

den wordt afgerond op vijf eurocenten. 

  

Naspeuringen 

€ 11,50 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de basisregistra- 

tie personen, voor ieder daaraan besteed kwartier 

1.4.6 

  

Bewijs van Nederlanderschap 

€ 8,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen tot het verkrijgen 

van een bewijs van Nederlanderschap, niet bestemd tot reisdocument 

1.4.7 

  

Bewijs van opneming BRP 

€ 8,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek tot 

het verstrekken van een bewijs van opneming in de BRP op beveiligd 

papier 

1.4.8 

  

Hoofdstuk  5 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens (vervallen) 

Vervallen 

  

Hoofdstuk  6 Bestuursstukken (vervallen) 

Vervallen 

  

Hoofdstuk 7 Vastgoedinformatie 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.7.1 

tot het verstrekken van een fotokopie van een plan, zoals bestemmings- 

plan, voorbereidingsbesluit, streekplan, wegenkaart behorende bij de 

1.7.1.1 

legger bedoelt in onderdeel 1.7.2.2, structuurplan of stadsvernieuwings- 

plan: 

€ 8,10 in formaat A4 of kleiner, per bladzijde 1.7.1.1.1 

€ 8,10 in formaat A3 1.7.1.1.2 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van: 

1.7.2 

€ 15,45 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een afschrift van of uittreksel uit: 

1.7.2.1 

€ 11,50 de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke basisre- 

gistratie gebouwen, bedoeld in artikel 2 van de Wet basisregistraties 

adressen en gebouwen, per adres of object 

1.7.2.1.a 

€ 15,45 de legger bedoeld in artikel 27 van de Wegenwet 1.7.2.2 

€ 15,45 een inschrijving in het rijksmonumentenregister die aan de gemeente 

verzonden is, als bedoeld in artikel 3.3, vijfde lid, van de Erfgoedwet 

1.7.2.3 

€ 15,45 het gemeentelijk erfgoedregister, bedoeld in artikel 3.16 van de Erfgoed- 

wet, per aangewezen cultureel erfgoed 

1.7.2.4 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 7 



€ 15,45 het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingen- 

registratie, bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder a en b, van de Wet 

1.7.2.5 

kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken, dan wel 

tot het verstrekken van een aan die registratie ontleende verklaring, als 

bedoeld in artikel 9, eerste lid, onder c, van die wet 

€ 11,50 het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingen- 

registratie, bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Wet kenbaarheid pu- 

1.7.2.5.a 

bliekrechtelijke beperkingen, dan wel tot het verstrekken van een aan 

die registratie digitaal ontleende verklaring, als bedoeld in artikel 9, 

eerste lid, onder c, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkin- 

gen, voor ieder daaraan besteed kwartier 

Vervallen 1.7.3 

Het tarief bedraagt voor het verstrekken van gegevens van een lopende 1.7.4 

aanvraag voor een omgevingsvergunning of verleende omgevings- 

vergunning 

tot het verstrekken van een fotokopie van een document, zoals aanvraag- 

formulier, bouwkundige tekening, situatietekening, rapporten behorende 

bij de aanvraag 

€ 0,50 in formaat A3, A4 of kleiner, per bladzijde 1.7.4.1 

€ 11,00 in formaat A2, A1, A0 of groter, per blad 1.7.4.2 

€ 2,25 in digitaal bestand, voor zover en alleen als de aanvraag digitaal is ont- 

vangen 

1.7.4.3 

  

Hoofdstuk 8 Overige publiekszaken 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.8 

€ 41,35 tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag 1.8.1 

€ 7,55 tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening 1.8.2 

€ 7,55 tot het waarmerken van documenten 1.8.3 

€ 8,60 Tot het verkrijgen van een bewijs van in leven zijn 1.8.4 

  

Hoofdstuk 9 Gemeentearchief 

Naspeuringen gemeentearchief 

€ 11,50 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen in de in 

het gemeentearchief berustende stukken, voor ieder daaraan besteed 

kwartier 

1.9.1 

  

Afschriften e.d. gemeentearchief 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van: 

1.9.2 

€ 11,00 een afschrift, uittreksel of fotokopie van een in het gemeentearchief 

berustend stuk, per pagina op A1 of A0 formaat 

1.9.2.1 

€ 0,50 een afschrift, uittreksel of fotokopie van een in het gemeentearchief 

berustend stuk, per pagina op andere formaten kleiner dat A1 

1.9.2.2 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een afschrift van of uittreksel uit een in het ge- 

meentearchief berustend stuk: 

1.9.2.3 

het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de 

aanvraag aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begro- 

ting die door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld. 

1.9.2.3.1 

Indien een begroting als bedoeld in subonderdeel 1.9.2.3.1 is uitgebracht, 

wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na 

1.9.2.3.2 

de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, 

tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Hoofdstuk 10 Leegstandwet 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 8 



Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.10 

€ 109,10 tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaan- 

de woonruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet 

1.10.1.1 

€ 54,50 tot verlenging van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande 

woonruimte als bedoeld in artikel 15, negende lid, van de Leegstandwet 

1.10.1.2 

Indien aanvragen als bedoeld in de subonderdelen 1.10.1.1 en 1.10.1.2 

gelijktijdig worden ingediend en woonruimten in hetzelfde gebouw, 

1.10.2 

zoals een flat, een school of een kantoor betreffen, worden de in die 

subonderdelen bedoelde leges slecht eenmaal geheven. Dit geldt ook 

als het gaat om een geheel van huurwoningen bestemd voor sloop of 

renovatie waarvoor gelijktijdig aanvragen worden ingediend. 

  

Hoofdstuk 11 Winkeltijdenwet (verplaatst naar Titel 3) 

Verplaatst naar Titel 3, Hoofdstuk 6. 

  

Hoofdstuk 12 Kansspelen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 

30b van de Wet op de kansspelen (hier is geen teruggave op mogelijk): 

1.12.1 

€ 56,50 voor één kansspelautomaat, voor een periode van twaalf maanden 1.12.1.1 

€ 56,50 voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor 

een periode van twaalf maanden, voor de eerste kansspelautomaat 

1.12.1.2 

€ 34,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat 

€ 226,50 voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode 

van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd 

1.12.1.3 

€ 226,50 voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor 

een periode van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd, voor de 

eerste kansspelautomaat 

1.12.1.4 

€ 136,00 en voor iedere volgende kansspelautomaat 

€ 7,55 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de 

Wet op de kansspelen (loterijvergunning) 

1.12.2 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een: 1.12.3 

€ 624,20 een aanvraag van een exploitatievergunning voor een speelgelegenheid 

ex artikel 2:37 van de algemene plaatselijke verordening 

1.12.3.1 

€ 213,95 een wijziging van een exploitatievergunning in verband met een uitbrei- 

ding/wijziging voor een speelgelegenheid ex artikel 2:37 van de algemene 

plaatselijke verordening 

1.12.3.2 

  

Hoofdstuk  13 Telecommunicatie 

Vergunningen en instemmingsbesluiten op grond van de Algemene 

Verordening Ondergrondse Infrastructuren (AVOI) 

€ 403,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen en begeleiden van 

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning voor de aanleg van 

1.13.1 

ondergrondse kabel- en leidingnetten met inbegrip van het toepassen 

van sleufloze technieken, tot 25 strekkende meters 

€ 1,30 Het tarief zoals vernoemd in 1.15.8.1 wordt verhoogd voor elke strekken- 

de meter vanaf het aantal van 25 strekkende meters, met een tarief van 

1.13.2 

  

Hoofdstuk 14 Verkeer en vervoer 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.14 

Ontheffing ex art. 87 RVV 1990 

€ 21,90 tot het verkrijgen van een jaarlijkse ontheffing als bedoeld in artikel 87 

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 

1.14.1 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 9 



€ 21,90 tot het verkrijgen van een jaarlijkse ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 

van de Regeling voertuigen 

1.14.2 

  

Gehandicaptenparkeerkaart 

€ 14,65 tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in 

artikel 49 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegver- 

keer (BABW) 

1.14.3 

  

Wedstrijden op de weg 

€ 65,70 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 148 van de 

Wegenverkeerswet 1994 voor lokale activiteiten 

1.14.4 

€ 263,15 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 148 van de 

Wegenverkeerswet 1994 voor bovenlokale activiteiten 

1.14.5 

  

Vervoer gevaarlijke stoffen 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag : 1.14.6 

€ 81,80 tot het verkrijgen van een jaarlijkse enkelvoudige ontheffing als bedoeld 

in artikel 22 van de wet vervoer gevaarlijke stoffen (Wvgs) 

1.14.6.1 

€ 245,50 tot het verkrijgen van een jaarlijkse verzamelontheffing als bedoeld in 

artikel 22 van de wet vervoer gevaarlijke stoffen (Wvgs) 

1.14.6.2 

  

Hoofdstuk 15 Diversen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van: 

1.15.1 

€ 0,50 gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders 

in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, 

per pagina 

1.15.1.1 

afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor 

niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief 

is opgenomen: 

1.15.2.2 

€ 0,50 per pagina op papier van A4-formaat 1.15.2.2.1 

€ 1,00 per pagina op papier van een ander formaat 1.15.2.2.2 

In digitale vorm 1.15.2.2.3 

€ 11,30 een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze 

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen 

1.15.2.3 

€ 6,10 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een afdruk, formaat A4 of 

A3, van een gedeelte van de gemeentelijke digitale geografische kaart 

1.15.3 

ten behoeve van het indienen van een milieumelding voor het tijdelijk 

opslaan van vaste meststoffen 

  

Hoefdieren binnen de bebouwde kom 

€ 29,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een vergunning tot het houden van hoefdieren 

1.15.4 

binnen de bebouwde kom ex artikel 2:81, derde lid van de algemene 

plaatselijke verordening 

  

Ontheffing voor het in werking hebben van een geluidsapparaat, recre- 

atietoestel of bouwmachine 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

voor het in de open lucht in werking hebben van toestellen of geluids- 

1.15.5 

apparaten ex artikel 4:7 van de algemene plaatselijke verordening geldig 

voor: 

€ 6,75 een dag 1.15.5.1 

€ 33,70 meer dan een dag 1.15.5.2 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 10 



Ontheffing recreatief nachtverblijf buiten kampeerterrein 

€ 109,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een ontheffing ex artikel 5:58 van de algemene 

1.15.6 

plaatselijke verordening voor het buiten een kampeerterrein houden 

van nachtverblijf 

  

Ontheffing Landschapsverordening Zeeland 

€ 22,40 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een ontheffing 

voor werkzaamheden in verband met het aanvragen van een ontheffing 

als bedoeld in de Landschapsverordening 

1.15.7 

  

Publicatieborden 

€ 31,20 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

voor het verkrijgen van een vergunning voor het plaatsen van publica- 

tieborden en/of spandoeken 

1.15.8 

  

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning 

Hoofdstuk  1 Begripsomschrijvingen 

Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder: 2.1 

Aanlegkosten: 2.1.1 

de aannemingssom inclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, 

eerste lid, van de Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uit- 

voering van werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012; 

Stcrt. 2012, 1567), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ont- 

breekt, een raming van de aanlegkosten, de omzetbelasting inbegrepen. 

Indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerk- 

zaamheid geschieden wordt in deze titel onder aanlegkosten verstaan: 

de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden 

betaald voor de werken of werkzaamheden waarop de aanvraag betrek- 

king heeft; 

  

bouwkosten: 2.1.2 

Onder bouwkosten wordt verstaan de kosten die ontstaan en worden 

gemaakt zoals deze worden berekend op basis van het door het college 

van burgemeester en wethouders vast te stellen en bij deze verordening 

behorende lijst van bouwkosten ten behoeve van de vaststelling van de 

bouwleges, zoals deze lijst laatstelijk is vastgesteld of gewijzigd. In ge- 

vallen waarin de lijst van bouwkosten niet voorziet, worden de bouwkos- 

ten voor het uit te voeren werk, bepaald op basis van de aannemingssom 

inclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uni- 

forme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken en 

van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012; Stcrt. 2012, 1567). 

Voor zover de aannemingssom ontbreekt, worden de bouwkosten be- 

paald op basis van een raming van de bouwkosten, inclusief omzetbe- 

lasting, bedoeld in het normblad NEN 2699:2017 of zoals dit normblad 

laatstelijk is vervangen of gewijzigd. 

  

Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 2.1.3 

In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, 

hebben dezelfde betekenis als bij of krachtens de Wabo bedoeld. 

2.1.3.1 

In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn 

omschreven en die betrekking hebben op activiteiten waarvoor het 

2.1.3.2 

toetsingskader in een ander wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben 

dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld. 

  

Wet ruimtelijke ordening: Wro 2.1.4 

In deze titel voorkomende begrippen die in de Wro zijn omschreven, 

hebben dezelfde betekenis als bij of krachtens de Wro bedoeld. 

2.1.4.1 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 11 



In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wro zijn om- 

schreven en die betrekking hebben op activiteiten waarvoor het toet- 

2.1.4.2 

singskader in een ander wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben de- 

zelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld. 

  

Welstandscommissie: 2.1.5 

Onderdeel van de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit 

  

Monumentencommissie: 2.1.6 

Onderdeel van de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit 

  

Hoofdstuk  2 Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag bedraagt: 2.2 

€ 113,60 om vooroverleg in verband met het verkrijgen van een indicatie of een 

voorgenomen project in het kader van de Wabo vergunbaar dan wel 

vergunningvrij is, per onderdeel 

2.2.1 

€ 341,10 voor de beoordeling van een principe-verzoek om tot een formele aan- 

vraag te komen voor een procedure op grond van artikel 3.1 (bestem- 

2.2.2 

mingsplan), artikel 3.6, eerste lid, onder a (wijzigen bestemmingsplan), 

artikel 3.6 eerste lid, onder b (uitwerken bestemmingsplan) van de Wro 

of artikel 2.1, eerste lid, onder c van de Wabo. 

€ 55,00 om het verkrijgen van bodem-, ruimtelijke ordening of bouwinformatie 

c.q. advies t.b.v. taxatie/verkoop, per pakket 

2.2.3 

Beoordeling    bodemrapport 

€ 163,65 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport 2.2.4.1 

€ 280,50 voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport 2.2.4.2 

voor de beoordeling van een complex (de voor het onderzoek benodigde 

tijd zal meer dan vier uur bedragen) archeologisch bodemrapport wordt 

2.2.4.3 

het tarief als volgt berekend: Voorafgaand aan de het beoordelen van 

het bodemrapport, wordt een bedrag voor archeologisch (bodem-) on- 

derzoek aan de aanvrager medegedeeld, blijkend uit een begroting die 

door het College van Burgemeester en wethouders is opgesteld. 

Indien een begroting als bedoeld in 2.2.4.3 is uitgebracht, wordt een 

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

2.2.4.3.1 

waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Beoordeling akoestisch rapport 

€ 601,10 voor het beoordelen van een akoestisch onderzoek, indien de aanvraag 

betrekking heeft op een plan wat is gelegen binnen de geluidzone Hoge- 

weg. 

2.2.5 

Indien de beoordeling van het rapport complex is (de voor het onderzoek 

benodigde tijd zal meer dan vier uur bedragen), wordt het tarief als volgt 

2.2.5.1 

berekend: Voorafgaand aan het de beoordeling van het akoestisch rap- 

port, wordt een bedrag voor beoordeling door een specialist aan de 

aanvrager is medegedeeld, blijkend uit een begroting die door het Col- 

lege van Burgemeester en wethouders is opgesteld. 

Indien een begroting als bedoeld in 2.2.5.1 is uitgebracht, wordt een 

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

2.2.5.1.1 

waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een 

omgevingsvergunning bedraagt: de som van de verschuldigde leges 

2.3 

voor de verschillende activiteiten of handelingen waarop de aanvraag 

betrekking heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen die in 

verband met de aanvraag moeten worden uitgevoerd, berekend naar 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 12 



de tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit hoofdstuk en hoofd- 

stuk 4 van deze titel. In afwijking van de vorige volzin kan ook per activi- 

teit, handeling of andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd. 

  

Bouwactiviteiten 2.3.1 

2,00% Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de 

2.3.1.1 

Wabo, bedraagt het tarief (onverminderd het bepaalde in de andere 

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die on- 

derdelen bedoelde activiteiten), het volgende percentage van de totale 

bouwsom inclusief btw 

€ 250,00 Vermeerderd met 

  

Welstandstoets 

Indien de aanvraag betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld 

in artikel 2.1, eerste lid onder a, van de Wabo en toetsing aan de wel- 

2.3.1.2 

standscriteria als bedoeld in artikel 12a van de Woningwet moet 

plaatsvinden wordt, indien hierover het advies van de welstandscom- 

missie moet worden ingewonnen, het overeenkomstig onderdeel 2.3.1.1 

berekende bedrag verhoogd met de volgende tarieven: 

€ 50,00 bij bouwkosten van: € 0,-- - € 25.000,-- 

2‰ bij bouwkosten van: € 25.000,-- - € 2.000.000,-- het volgende promillage 

van de bouwkosten 

€ 4.000,00 bij bouwkosten van: € 2.000.000,-- - en hoger 

  

Welstandstoets reclame-aanvraag 

€ 49,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek tot 

beoordeling van een reclame-aanvraag uit een oogpunt van welstand: 

2.3.1.3 

  

Advies Monumentencommissie 

€ 264,85 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.2 en 2.3.2.1 wordt het 

tarief verhoogd, indien naar het oordeel van het bevoegd gezag advies 

2.3.1.4 

dient te worden ingewonnen bij de Monumentencommissie, verhoogd 

met 

  

Beoordeling aanvullende gegevens 

€ 109,10 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 en 2.3.2.1 bedraagt het 

tarief voor het in behandeling nemen van aanvullende gegevens die 

2.3.1.5 

worden ingediend nadat de in dat onderdeel bedoelde aanvraag al in 

behandeling is genomen per het te toetsen onderdeel: 

  

Aanlegactiviteiten 2.3.2 

9,5‰ Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de 

2.3.2.1 

Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die on- 

derdelen bedoelde activiteiten, het volgende promillage van de aanleg- 

kosten: 

€ 226,40 met een minimum van: 

€ 500,90 Het overeenkomstig onderdeel 2.3.2.1 berekende bedrag wordt verhoogd 

met de door een landschaps- en/of natuurbeschermingsdeskundigen 

2.3.2.2 

ingediende advieskosten met inachtneming van periodieke prijsstijgin- 

gen, indien de aanvraag betrekking heeft op een aanlegactiviteit waar- 

voor advies van dit adviesorgaan wordt ingewonnen. 

  

Planologisch strijdig gebruik waarbij al dan niet sprake is van een 

bouwactiviteit 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 13 



Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, 

2.3.3 

en al dan niet sprake is van een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, 

eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens 

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

€ 186,70 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo wordt 

toegepast (binnenplanse afwijking): 

2.3.3.1 

€ 373,40 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo wordt 

toegepast (buitenplanse kleine afwijking): 

2.3.3.2 

Het bedrag zoals genoemd in 2.3.3.2 wordt, indien volgens de beleids- 

regels een ruimtelijke onderbouwing noodzakelijk wordt geacht, ver- 

meerderd met € 500,- 

2.3.3.2.1 

€ 3.864,25 indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo wordt 

toegepast (buitenplanse afwijking): 

2.3.3.3 

€ 909,70 indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt toegepast 

(afwijking van exploitatieplan): 

2.3.3.4 

€ 909,70 indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft, de activi- 

teit in strijd is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.1, derde 

2.3.3.5 

lid, van de Wro en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt 

toegepast (afwijking van provinciale regelgeving): 

€ 909,70 indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft, de activiteit 

in strijd is met de regels die zijn gesteld krachtens artikel 4.3, derde lid, 

2.3.3.6 

van de Wro en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo wordt toe- 

gepast (afwijking van nationale regelgeving): 

€ 909,70 indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt toegepast 

(afwijking van voorbereidingsbesluit): 

2.3.3.7 

€ 125,10 Publicatiekosten in het Zeeuws- Vlaamse advertentieblad, per publicatie 2.3.3.8 

  

In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveilig- 

heid 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een activiteit als bedoeld in artikel 2.1. onder d, van de Wabo bedraagt 

2.3.4 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit 

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde 

activiteiten: 

€ 320,00 indien het vloeroppervlak minder dan 100 m² bedraagt: 2.3.4.1 

€ 320,00 + € 

1,14 per m2 

indien het vloeroppervlak tussen 100 m² en 500 m² bedraagt: 2.3.4.2 

en een max. 

bedrag van € 

890,00 

€ 890,00 + € 

0,43 per m2 

indien het vloeroppervlak tussen 500 m² en 2.000 m² bedraagt: 2.3.4.3 

en een max. 

bedrag van € 

1.750,00 

€ 1.750,00 + € 

0,112 per m2 

indien het vloeroppervlak tussen 2.000 m² en 5.000 m² bedraagt: 2.3.4.4 

en een max. 

bedrag van € 

2.310,00 

€ 2.310,00 + € 

0,029 per m2 

indien het vloeroppervlak tussen 5.000 m² en 50.000 m² bedraagt: 2.3.4.5 

en een max 

bedrag van € 

3.760,00 

€ 3.760,00 + € 

0,011 per m2 

indien het vloeroppervlak meer dan 50.000 m² bedraagt: 2.3.4.6 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 14 



  

Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of 

dorpsgezichten 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een activiteit met betrekking tot een rijks-, provinciaal of gemeentelijk 

2.3.5 

monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, of artikel 2.2, 

eerste lid, aanhef en onder b, van de Wabo in samenhang met de pro- 

vinciale erfgoedverordening, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake 

is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

€ 175,60 voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van 

een monument: 

2.3.5.1 

€ 175,60 voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een monument 

op een wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht: 

2.3.5.2 

€ 175,60 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

het slopen van een bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht, 

2.3.5.3 

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, of artikel 2.2, eerste lid, aanhef 

en onder c, van de Wabo in samenhang met de provinciale erfgoedver- 

ordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die on- 

derdelen bedoelde activiteiten: 

  

Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- 

of dorpsgezicht 

€ 70,15 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

het slopen van een bouwwerk in gevallen waarin dat in een bestem- 

2.3.6 

mingsplan, beheersverordening of voorbereidingsbesluit is bepaald, 

bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit 

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde 

activiteiten: 

  

Aanleggen of veranderen weg 

€ 109,10 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

het aanleggen van een weg of verandering brengen in de wijze van 

2.3.7 

aanleg van een weg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder 

d, van de Wabo in samenhang met de provinciale wegenverordening 

of de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onvermin- 

derd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien 

tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten 

  

Uitweg/inrit 

€ 109,10 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

het maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik van een 

2.3.8.1 

uitweg, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo 

in samenhang met de provinciale wegenverordening of de Algemene 

plaatselijke verordening, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens sprake is van 

de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.8.1 wordt het tarief, indien 

een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen bestuursorgaan of an- 

2.3.8.2 

dere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag om een omge- 

vingsvergunning, verhoogd met de door dit adviesorgaan ingediende 

advieskosten met inachtneming van periodieke prijsstijgingen. het be- 

drag aan advieskosten wordt voorafgaand aan het in behandeling nemen 

van de aanvraag tot het verlenen van een omgevingsvergunning aan 

de aanvrager meegedeeld, middels een begroting die door het college 

van burgemeester en wethouders is opgesteld. Indien een begroting 

als bedoeld in de eerste volzin is uitgebracht, wordt een aanvraag in 

behandeling genomen op de vijdfe werkdag na de dag waarop de be- 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 15 



groting aan de aanvrager te kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor 

de vijfde dag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Kappen 

€ 109,10 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

het vellen of doen vellen van houtopstand, bedoeld in artikel 2.2, eerste 

2.3.9 

lid, aanhef en onder g, van de Wabo in samenhang met de provinciale 

bomenverordening of de Algemene plaatselijke verordening, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit 

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde 

activiteiten: 

  

Wet natuurbescherming 2.3.10 

Natura 2000-activiteiten 2.3.10.1 

€ 109,10 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder a, van het 

Besluit omgevingsrecht (Natura 2000-activiteit) bedraagt het tarief, on- 

verminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk 

indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

  

Flora- en fauna-activiteiten (bescherming van soorten) 2.3.10.2 

€ 102,85 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

een activiteit als bedoeld in artikel 2.2aa, aanhef en onder b, van het 

Besluit omgevingsrecht (flora- en fauna-activiteit) bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk 

indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

  

€ 1.450,00 Indien bij artikel 2.3.10.1 en/of artikel 2.3.10.2 voor het in behandeling 

nemen van een aanvraag een verklaring van geen bedenkingen (VVGB 

2.3.10.3 

gebiedsbescherming en/of VVGB soortenbescherming) moet worden 

opgevraagd, wordt het volgende bedrag gerekend: 

  

€ 1.450,00 Voor een bestuurlijk oordeel van de Provincie of er wel of geen vergun- 

ning of ontheffing op basis van de Wet Natuurbescherming nodig is: 

2.3.10.4 

  

€ 1.450,00 Voor een toets van een plan, project, of andere handeling aan de Wet 

Natuurbescherming door de Provincie, niet zijnde een aanvraag om een 

vergunning, ontheffing, VVGB of bestuurlijk oordeel: 

2.3.10.5 

  

Andere activiteiten 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op 

het verrichten van een andere activiteit of handeling dan in de voorgaan- 

de onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit of handeling: 

2.3.11 

€ 109,10 behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen cate- 

gorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, 

2.3.11.1 

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder i, van de Wabo, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit 

hoofdstuk indien tevens sprake is van de in die onderdelen bedoelde 

activiteiten: 

€ 109,10 behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening 

of waterschapsverordening aangewezen categorie activiteiten die van 

2.3.11.2 

invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 

2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens 

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

€ 109,10 als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag dat op grond 

van deze tarieventabel voor de betreffende vergunning of ontheffing 

2.3.11.2.1 

verschuldigd is als de activiteit zou worden uitgevoerd zonder omge- 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 16 



vingsvergunning. Als de activiteit in geen enkel geval kan worden uitge- 

voerd zonder omgevingsvergunning bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk indien tevens 

sprake is van de in die onderdelen bedoelde activiteiten: 

als het een provinciale of waterschapsverordening betreft: het bedrag 

van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag tot 

2.3.11.2.2 

het verlenen van een omgevingsvergunning aan de aanvrager meege- 

deelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van bur- 

gemeester en wethouders is opgesteld. Indien een begroting als bedoeld 

in de eerste volzin is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de 

aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde 

werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Omgevingsvergunning in twee fasen 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning op verzoek in twee 

fasen plaatsvindt, als bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, van de Wabo, 

bedraagt het tarief: 

2.3.12 

voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking 

met betrekking tot de eerste fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepas- 

2.3.12.1 

sing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de 

aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft; 

voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking 

met betrekking tot de tweede fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepas- 

2.3.12.2 

sing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de 

aanvraag voor de tweede fase betrekking heeft. 

  

Beoordeling bodemrapport 

Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk, 

bedraagt het tarief, indien krachtens wettelijk voorschrift voor de in dat 

onderdeel bedoelde aanvraag een bodemrapport wordt beoordeeld: 

2.3.13 

€ 163,65 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport 2.3.13.1 

€ 280,50 voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport 2.3.13.2 

  

Archeologisch onderzoek 

Onverminderd het bepaalde in de onderdelen 2.3.13.2 wordt het tarief 

verhoogd, indien de aanvraag betrekking heeft op een plan waarvoor 

2.3.13.3 

een complex (de voor het onderzoek benodigde tijd zal meer dan vier 

uur bedragen) archeologisch (bodem-) onderzoek is vereist, met een 

bedrag voor archeologisch (bodem-) onderzoek dat voorafgaand aan 

het in behandeling nemen als bedoeld in genoemde onderdelen, aan 

de aanvrager is medegedeeld, blijkend uit een begroting die door het 

College van Burgemeester en wethouders is opgesteld. 

Indien een begroting als bedoeld in 2.3.13.3 is uitgebracht, wordt een 

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Advies agrarische commissie 

€ 998,25 Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk, 

wordt het tarief, indien de aanvraag betrekking heeft op een plan dat 

2.3.14.1 

ter beoordeling dient te worden voorgelegd aan de Agrarische Advies- 

commissie Zeeland, verhoogd met: 

€ 78,65 Per bedrijfsbezoek, verhoogd met: 2.3.14.2 

  

Advies commissie Nieuw Economische Dragers 

€ 998,25 Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk, 

wordt het tarief verhoogd, indien de aanvraag betrekking heeft op een 

2.3.15 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 17 



plan dat ter beoordeling dient te worden voorgelegd aan de commissie 

Nieuw Economische Dragers (NED), met een bedrag voor de door dit 

adviesorgaan te maken advieskosten dat voorafgaand aan het in behan- 

deling nemen als bedoeld in genoemde onderdelen aan de aanvrager 

is medegedeeld, blijkend uit een begroting die door het College van 

Burgemeester en wethouders is opgesteld. 

Indien een begroting als bedoeld in 2.3.15 is uitgebracht, wordt een 

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Beoordelen akoestisch rapport 

€ 601,10 Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk, 

wordt het tarief, indien de aanvraag betrekking heeft op een plan wat 

2.3.16 

is gelegen binnen de geluidzone Hogeweg en waarvoor de beoordeling 

van een akoestisch onderzoek is vereist, verhoogd met 

Indien de beoordeling van het rapport complex is (de voor het onderzoek 

benodigde tijd zal meer dan vier uur bedragen), wordt het tarief als be- 

2.3.16.1 

paald in de andere onderdelen van dit hoofdstuk, verhoogd met een 

bedrag voor het beoordelen van het akoestisch rapport door een speci- 

alist dat voorafgaand aan het in behandeling nemen als bedoeld in ge- 

noemde onderdelen aan de aanvrager is medegedeeld, blijkend uit een 

begroting die door het College van Burgemeester en wethouders is 

opgesteld. 

Indien een begroting als bedoeld in 2.3.16.1 is uitgebracht, wordt een 

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Advies 

Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, indien een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewe- 

2.3.17 

zen bestuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen over de 

aanvraag of het ontwerp van de beschikking op de aanvraag om een 

omgevingsvergunning: het bedrag van de voorafgaand aan het in be- 

handeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan 

de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door 

het College van Burgemeester en Wethouders is opgesteld. 

Indien een begroting als bedoeld in 2.3.17 is uitgebracht, wordt een 

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

2.3.17.1 

waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Verklaring van geen bedenkingen 

Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, indien een daartoe bij wet of algemene maatregel 

2.3.18 

van bestuur aangewezen bestuursorgaan een verklaring van geen be- 

denkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan worden 

verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo: 

€ 341,10 indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet 

afgeven: 

2.3.18.1 

indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen 

moet afgeven: het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling 

2.3.18.2 

nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de aanvrager 

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het College 

van Burgemeester en wethouders is opgesteld 

Indien een begroting als bedoeld in 2.3.18.2 is uitgebracht, wordt een 

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

2.3.18.3 

waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 18 



  

Hoofdstuk 4 Teruggaaf 

Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning 

voor bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten 

2.4.1 

Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning voor 

een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of 

sloopactiviteiten, als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.5 en 2.3.6, 

intrekt terwijl deze reeds in behandeling is genomen door de gemeente, 

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf 

bedraagt: 

indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn van 4 weken 

na het in behandeling nemen ervan 75% van de op grond van die onder- 

delen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges met dien ver- 

stande dat: 

- een bedrag van minder dan € 15,00 niet wordt teruggegeven; 

- er geen teruggaaf wordt verleend voor leges van welstandstoezicht en 

toets monumentencommissie als bedoeld in onderdeel 2.3.1.2 en 2.3.1.4; 

- er geen teruggaaf wordt verleend van de leges verschuldigd op grond 

van de onderdelen 2.3.14 tot en met 2.3.19 

indien de aanvraag wordt ingetrokken na een termijn van 4 weken na 

het in behandeling nemen ervan 50% van de op grond van die onderde- 

2.4.1.2 

len voor de betreffende activiteit verschuldigde leges met dien verstande 

dat: 

- een bedrag van minder dan € 15,00 niet wordt teruggegeven; 

- er geen teruggaaf wordt verleend voor leges van welstandstoezicht en 

toets monumentencommissie als bedoeld in onderdeel 2.3.1.2 en 2.3.1.4; 

- er geen teruggaaf wordt verleend van de leges verschuldigd op grond 

van de onderdelen 2.3.14 tot en met 2.3.19 

  

Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning 

voor bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten 

2.4.2 

Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project 

dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten 

als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.5 en 2.3.6, intrekt op aan- 

vraag van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op teruggaaf van 

een deel van de leges, mits deze aanvraag is ingediend binnen een jaar 

na verlening van de vergunning en van de vergunning geen gebruik is 

gemaakt. De teruggaaf bedraagt 50% van de op grond van die onderde- 

len voor de betreffende activiteit verschuldigde leges met dien verstande 

dat: 

- een bedrag van minder dan € 15,00 niet wordt teruggegeven; 

- er geen teruggaaf wordt verleend voor leges van welstandstoezicht en 

toets monumentencommissie als bedoeld in onderdeel 2.3.1.2 en 2.3.1.4; 

- er geen teruggaaf wordt verleend van de leges verschuldigd op grond 

van de onderdelen 2.3.14 tot en met 2.3.19 

  

Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning 

voor bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten 

2.4.3 

Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel 

of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld 

in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.5 of 2.3.6 weigert, bestaat aanspraak 

op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt 30% van 

de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschul- 

digde leges 

met dien verstande dat: 

- een bedrag van minder dan € 15,00 niet wordt teruggegeven; 

- er geen teruggaaf wordt verleend voor leges van welstandstoezicht en 

toets monumentencommissie als bedoeld in onderdeel 2.3.1.2 en 2.3.1.4; 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 19 



- er geen teruggaaf wordt verleend van de leges verschuldigd op grond 

van de onderdelen 2.3.14 tot en met 2.3.19 

Onder een weigering bedoeld in onderdeel 2.4.3 wordt mede verstaan 

een vernietiging van de beschikking bij rechterlijke uitspraak. 

2.4.4 

  

Teruggaaf als gevolg van het buiten behandeling stellen van van de 

aanvraag van een omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of 

sloopactiviteiten 

2.4.5 

Als een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een project dat 

geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als 

bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.5 en 2.3.6, buiten behandeling 

wordt gesteld op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuurs- 

recht, nadat reeds werkzaamheden voor de aanvraag zijn verricht, bestaat 

aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt 

75% van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit 

verschuldigde leges 

  

Vermindering als gevolg van gecertificeerde bouwbesluitgegevens, 

voor zover deze door wet- en regelgeving is aangewezen, bij een aan- 

vraag voor een omgevingsvergunning voor bouwactiviteiten 

2.4.6 

Wanneer een aanvraag om een omgevingsvergunning in behandeling 

wordt genomen en deze is voorzien van een juiste, volgens een toepas- 

bare landelijke erkenningsregeling, gecertificeerde bouwbesluittoets, 

wordt het tarief voor de activiteit bouwen verminderd met 30% van de 

op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde 

leges. 

  

Hoofdstuk 5 Intrekking omgevingsvergunning 

€ 109,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot gehele of gedeeltelijke intrekking van een omgevingsvergunning als 

2.5 

bedoeld in artikel 2.33, tweede lid, onder b, van de Wabo, tenzij onder- 

deel 2.4.2 van toepassing is: 

  

Hoofdstuk 6 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project 

€ 110,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het wijzigen van een omgevingsvergunning als gevolg van een, naar 

2.6 

de omstandigheden beoordeeld, geringe wijziging in het project, in het 

geval de bouwkosten niet meer bedragen dan € 100.000,00 

1,02‰ In het geval de bouwkosten € 100.000,00 of meer bedragen; het volgende 

promillage van de bouwkosten 

2.6.1 

  

Hoofdstuk 7 Bestemmingswijzigingen zonder activiteiten 

€ 3.864,25 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het vaststellen van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1, 

eerste lid, van de Wro 

2.7.1 

€ 2.900,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het wijzigen van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, 

eerste lid, onder a, van de Wro: 

2.7.2 

€ 125,10 Publicatiekosten in het Zeeuws- Vlaamse advertentieblad, per publicatie 2.7.3 

Onverminderd het bepaalde in de andere onderdelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief, indien advies benodigd is (onder meer op het gebied 

2.7.4 

van de natuurbescherming) over de aanvraag: het bedrag van de voor- 

afgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een bestem- 

mingswijziging aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een 

begroting die door het College van Burgemeester en Wethouders is 

opgesteld. 

Indien een begroting als bedoeld in 2.7.4 is uitgebracht, wordt een 

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 20 



waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de 

aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

  

Hoofdstuk 8 In deze titel niet benoemde beschikking 

€ 109,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een andere, in deze titel niet benoemde beschikking: 

2.8 

  

Hoofdstuk 9 Hogere grenswaarde ex artikel 83 Wet geluidhinder 

€ 248,90 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van toestemming tot het bouwen in afwijking van het 

bepaalde in artikel 83 van de Wet geluid: 

2.9 

  

Titel  3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn en niet vallend onder titel 2 

Hoofdstuk 1 Horeca 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van: 3.1 

€ 218,25 een aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van artikel 

3 van de Alchoholwet 

3.1.1 

€ 109,10 een melding als bedoeld in artikel 30 van de Alcoholwet 3.1.1.1 

€ 11,85 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 

35 van de Alcoholwet 

3.1.2 

€ 80,60 een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in artikel 

30a, tweede lid, van de Alcoholwet. 

3.1.3 

Vervallen 3.1.4 

€ 218,25 een aanvraag tot het verlenen van een vergunning tot het exploiteren 

van een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:25 van de algemene 

plaatselijke verordening 

3.1.5 

€ 109,10 een aanvraag tot het wijzigen van eenvergunning tot het exploiteren 

van een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:25 van de algemene 

plaatselijke verordening 

3.1.5.1 

€ 80,60 een aanvraag tot het op grond van een vergunning tot het exploiteren 

van een openbare inrichting als bedoel in artikel 2:25 van de algemene 

plaatselijke verordening bijschrijven van een leidinggevende 

3.1.6 

€ 109,10 Een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 

4, lid 4 van de Alcoholwet 

3.1.7 

€ 132,35 Indien naar het oordeel van het bevoegd gezag een terras, behorende 

bij een inrichting uit het oogpunt van welstand moet worden getoetst 

3.1.8 

aan de Beleidsnota Beeld van de Binnenstad, bedraagt het tarief, onver- 

minderd het bepaalde in dit hoofdstuk, hiervoor: 

  

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een vergunning voor het organiseren van een evenement als bedoeld 

3.2.1 

in artikel 2:22, van de algemene plaatselijke verordening (evenementen- 

vergunning), indien het betreft: 

€ 263,15 een grootschalig evenement of een evenement met verhoogd risicopro- 

fiel zoals omschreven in de ‘evenementennota 2019’ 

3.2.1.1 

€ 65,70 een middelgroot evenement zoals omschreven in de ‘evenementennota 

2019’, waarbij naar het oordeel van de burgemeester wel of geen advies 

van Veiligheidsregio Zeeland en / of politie nodig is 

3.2.1.2 

  

Hoofdstuk 3 Seksbedrijven 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om: 

3.3 

een exploitatievergunning of wijziging van een exploitatievergunning 

als bedoeld in artikel 3:3, van de algemene plaatselijke verordening, 

anders dan een wijziging bedoeld in onderdeel 3.3.1.2: 

3.3.1 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 21 



€ 1.137,10 voor een seksinrichting 3.3.1.1 

€ 712,90 voor een escortbedrijf 3.3.1.2 

wijziging van een exploitatievergunning in verband met uitsluitend een 

wijziging van het beheer in een seksinrichting of escortbedrijf, als be- 

doeld in artikel 3:15 van de algemene plaatselijke verordening: 

3.3.2 

€ 281,70 voor een seksinrichting 3.3.2.1 

€ 281,70 voor een escortbedrijf 3.3.2.2 

€ 648,15 wijziging van een inrichting als gevolg van een uitbreiding of verbouwing 3.3.3 

  

Hoofdstuk 4 Exploitatievergunning voor een speelgelegenheid (vervallen) 

Vervallen 

  

Hoofdstuk 5 Brandbeveiligingsverordening (vervallen) 

Vervallen 

  

Hoofdstuk 6  Winkeltijdenwet 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 3.6 

Ontheffing Winkeltijdenwet 

€ 22,35 voor een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet 3.6.1 

  

Overdacht ontheffing aan derden 

€ 8,10 tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 1.11.1 bedoelde 

ontheffing over te dragen aan een ander 

3.6.2 

  

Wijziging ontheffing 

€ 14,85 tot het wijzigen van een in onderdeel 1.11.1 bedoelde ontheffing 3.6.3 

  

Hoofdstuk 7 Ventvergunningen 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 3.7.1 

tot het verkrijgen van een vergunning tot het mogen venten in de ge- 

meente ex artikel 5:15 van de algemene plaatselijke verordening voor: 

3.7.1.1 

€ 12,40 een week of korter 3.7.1.1.1 

€ 24,95 een maand of korter doch langer dan een week 3.7.1.1.2 

€ 100,20 een jaar of korter doch langer dan een maand 3.7.1.1.3 

  

Hoofdstuk 8 Gastouderopvang 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het in exploitatie nemen: 

3.8 

€ 1.354,35 van een buitenschoolse opvang/kindercentrum/gastouderbureau/peuter- 

speelzalen 

3.8.1 

€ 722,10 Van een gastouderopvang 3.8.2 

  

Hoofdstuk 9 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking 

€ 109,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een andere, in deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of 

andere beschikking per uur 

3.9 

  

Behorende bij raadsbesluit van 15 december 2022. 

  

De Raadsgriffier, 

Gemeenteblad 2022 nr. 568645 22 december 2022 22 


